

Obiect Replanificarea si Reconstructia Blocului Investitor
02 la Centrului de Sanatate Sireti in Gradinita
de Copii, r-nul Straseni, satul Siret №06/PE-
2017

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie (ferestre din PVC)	m2			12,99
						12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,493
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,493
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,99
						12,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,92	6,493
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,92	6,493
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			41,71
						40,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	30,92	40,814
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,900
4	RpCO56C	Demontaria peretilor despartitori din PVC	m2			7,73
						7,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,92	4,021
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,92	3,710
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport	m2			15,05
						14,22
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,92	7,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	7,112
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,375
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (+f.35.37)	m2			8,50
						8,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			8,50
						8,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
8	RplzC42A	Desfacerea izolatilor si captuselilor termoizolante, executate la pereti sau tavane, simplu sau dublu asezate la pereti aplicate prin lipire sau cu accesorii.	m2			10,41
						10,20
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,1000	30,92	3,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,92	7,112
	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0100	15,00	0,150
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	0,50	0,015
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,045



1	2	3	4	5	6	7
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti (f.35.37)	m3			123,33 122,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	30,92	13,906
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,92	108,220
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
10	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			23,50 23,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	30,92	6,802
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	30,92	16,697
11	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			10,82 10,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,92	10,822
12	TsI50A3	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			12,54 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	165,00	12,539
13	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			139,32 11,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,92	11,750
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	230,00	1,150
	2952260003554	Buldozer 79kw (I08CP)	h-ut	0,4200	301,00	126,420
		2. Pereti				
14	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			752,45 115,02
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	30,92	95,544
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,92	19,481
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	465,00	418,500
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,600
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	765,00	53,573
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	765,00	76,500
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 250,00	1,543
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	210,00	77,706
15	CL18A	Усиление проемов м.к. (лист 34,35,36,37)	kg			19,37 6,49
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,875
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,50	12,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,20	0,063
16	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			591,82 199,11
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,92	199,114
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	272,984
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	19,90	77,606
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	16,66	9,146
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	16,66	32,485
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,487
17	CC09C	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuiei la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D	m2			49,97 17,01

1	2	3	4	5	6	7
		= 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5500	30,92	17,006
	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,4300	22,00	9,460
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,1500	10,50	22,575
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0350	14,00	0,490
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0150	14,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	45,00	0,225
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25	m2			52,30 37,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,92	30,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	750,00	3,750
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	710,00	11,360
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,090
		3. Pereti despartitori				
19	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			25 038,51 5 261,65
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	30,92	4 367,141
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	30,92	894,515
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,20	16 128,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	765,00	1 759,500
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	10,50	945,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,50	28,750
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 250,00	52,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	210,00	863,100
20	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка армированных перегородок, толщиной 1/4 кирпича, высотой до 4м, размеры кирпича 250x120x65 мм)	100m2			15 678,22 4 524,17
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	30,92	3 755,204
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	30,92	768,962
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	3,20	9 408,000
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	765,00	635,876
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	10,50	630,000
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	12,50	28,742
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	3 250,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	210,00	451,433
21	CK27B	Перегородки из пластика в санузлах	m2			987,72 24,74
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	30,92	23,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	45,00	7,200
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	30,00	1,680
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,800
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
		4. Ferestre				
22	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat	m2			143,63 50,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	30,92	50,618
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,65	4,225
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	1,10	2,904
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	2,50	6,850
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	3,50	2,240

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	80,00	15,440
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,431
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	50,00	8,667
	2952271004212	Dispozitiv de insuburare	h-ut	0,1126	20,00	2,253
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			141,53
						11,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,92	8,658
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
24	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Сливь)	m			80,22
						12,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	30,92	9,894
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	65,00	65,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
		5. Usi				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 207,30
						25,05
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,92	22,572
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m(MDF)	m2			1 318,41
						55,66
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	30,92	45,452
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	30,92	2,474
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 250,00	1 250,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	14,50	1,232
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	6,00	2,700
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	36,00	7,920
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
27	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi (наличники)	m			50,69
						2,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,92	2,474
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	45,00	47,250
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	14,50	0,217
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	2,00	0,300
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
28	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			430,90
						27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,92	2,474
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	30,92	74,826
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	350,00	350,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
		6. Pardosele				
		6.1. Parter. P-1				
29	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase,	m2			18,06

1	2	3	4	5	6	7
		acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,01	0,343
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,271
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
30	IzF10A	Strat termoizolator la pardosele, din placi termoizolatoare din polistirolbeton 120mm	m2			150,90
						5,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,92	5,256
	252130260290112	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat 120mm	m2	1,0400	140,00	145,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,045
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)	m2			49,40
						21,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,401
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
32	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			16,49
						7,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	6,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	1,237
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,797
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,270
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,58
						0,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,053
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,126
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			228,40
						77,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,025
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
35	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			33,47
						15,46
	7132010010900	Faianțar	h-om	0,4000	30,92	12,368
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,50	13,388
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,102
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	21,50	2,258
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,02	0,306
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5	h-ut	0,0500	12,50	0,625

1	2	3	4	5	6	7
		Kw				
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		6.2. Etaj 1. P-1				
36	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			18,05 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,01	0,343
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,269
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
37	IzF10A	Strat termoizolator la pardosele, din placi termoizolatoare din polistirolbeton 120mm	m2			150,90 5,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,92	5,257
	252130260290112	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat 120mm	m2	1,0400	140,00	145,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,045
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			18,05 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,01	0,343
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,269
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)	m2			49,39 21,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,399
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
40	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			16,49 7,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	6,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	1,237
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,800
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,270
41	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare (pelicula)	m2			14,82 7,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,92	6,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,50	6,515
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			183,88 40,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,558

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,260
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,50	3,712
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,50	11,363
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
		6.3. Etaj 1. P-2				
43	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete horizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			18,05 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,01	0,343
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,267
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
44	IzF10A	Strat termoizolator la pardosele, din placi termoizolatoare din polistirolobeton 100mm	m2			135,30 5,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,92	5,256
	252130260290110	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat 100mm	m2	1,0400	125,00	130,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,045
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)	m2			49,39 21,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,399
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
46	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			16,49 7,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	6,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	1,237
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,804
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,270
47	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,58 0,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,053
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,126
48	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			228,41 77,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,025
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
49	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			33,47 15,46

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,92	12,368
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,50	13,387
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,102
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	21,50	2,258
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,02	0,306
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,50	0,625
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		6.4. Etaj 2. P-1				
50	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			18,07 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,01	0,343
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,281
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,326
51	IzF10A	Strat termoizolator la pardosele, din placi termoizolatoare din polistirolobeton 120mm	m2			150,90 5,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,92	5,256
	252130260290112	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat 120mm	m2	1,0400	140,00	145,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,045
52	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			18,07 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,01	0,343
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	450,00	0,281
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,326
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)	m2			49,41 21,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,417
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
54	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			16,48 7,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	6,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	1,237
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,792
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,270
55	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare (pelicula)	m2			14,82 7,73
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	30,92	6,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,92	1,546

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,50	6,515
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
56	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			183,88 40,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	30,92	35,558
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,263
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	3,50	3,712
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,50	11,363
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
		6.5. Etaj 2. P-2				
57	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			18,06 1,24
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,92	1,237
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	9,00	15,300
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,01	0,343
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuiri)	t	0,0006	450,00	0,270
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,565
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,015
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	25,00	0,325
58	IzF10A	Strat termoizolator la pardosele, din placi termoizolatoare din polistirolobeton 100mm	m2			135,30 5,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	30,92	5,256
	252130260290110	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat 100mm	m2	1,0400	125,00	130,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	15,00	0,045
59	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (2cm)	m2			49,39 21,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,92	18,552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0330	800,00	26,398
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
60	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150	m2			16,49 7,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,92	6,184
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,92	1,237
	266410210201015	Mortar ciment 150-T(pt.informatie)	m3	0,0055	800,00	8,802
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,270
61	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			19,58 0,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,92	0,773
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,92	0,155
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,053
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,140
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,150
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	210,00	0,126
62	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			228,41 77,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	30,92	69,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,92	7,730
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,601
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,150

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	8,50	7,650
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,025
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			33,47
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	30,92	12,368
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	12,50	13,388
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,103
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,315
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	21,50	2,257
	2952270003830	Creptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	1,02	0,306
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	12,50	0,625
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		7. Scari (f.38.39.40)				
64	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			16,79
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	30,92	3,710
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	12,50	12,725
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	0,00	0,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	35,00	0,356
65	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			19,55
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,92	5,875
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,92	0,309
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,92	0,309
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	12,50	12,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,00	0,175
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,000
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	27,00	0,270
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,45	0,029
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,20	0,084
66	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			26,19
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,92	6,493
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	12,50	13,131
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	27,00	0,544
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,00	0,355
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	69,00	5,520
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
67	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			591,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	30,92	199,107
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	35,00	273,009
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	19,90	77,599
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	16,66	9,168
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	16,66	32,483
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,50	0,488
		8. Finiseri interioare				
		8.1. Tavan				
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2			8,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638



1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,58 47,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,92	47,308
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,292
70	CF53B K=-3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art CF52)	m2			36,88 28,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,92	28,756
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,60	6,864
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,540
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,720
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor amorsa "Supraton"	m2			3,65 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303s	Amorsa-grund SUPRATON	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,85 17,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
73	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,68 6,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
74	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			20,85 17,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor amorsa "Supraton"	m2			3,65 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303s	Amorsa-grund SUPRATON	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,13 17,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		8.2. Pereti				
77	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			8,50

1	2	3	4	5	6	7
						8,35
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,92	3,710
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,92	4,638
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
78	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,94 37,10
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	30,92	30,920
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	750,00	15,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	45,00	0,090
79	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			52,94 37,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,722
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,555
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
80	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,68 6,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor amorsa "Supraton"	m2			3,65 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303s	Amorsa-grund SUPRATON	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			20,85 17,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,92	13,914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,92	3,092
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,60	3,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor amorsa "Supraton"	m2			3,65 0,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,92	0,928
	2416586105303s	Amorsa-grund SUPRATON	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
84	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			26,13 17,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,92	17,006
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
85	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			226,61 75,75
	7132010010900	Faianatar	h-om	2,2500	30,92	69,570

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,92	6,184
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	125,00	131,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,45	0,580
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,950
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		8.3. Finisieri exterioare				
86	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			70,99 52,56
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,92	43,288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,92	9,276
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,000
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	760,00	18,241
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,180
87	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 80mm	m2			223,41 53,12
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	30,92	43,906
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	30,92	9,214
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,00	12,120
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,00	12,120
	252130260 8	Placi vata minerala 80mm	m2	1,0700	125,00	135,088
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,111
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,65	3,939
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,153
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,00	0,115
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	15,00	0,270
88	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			13,49 3,71
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	30,92	3,710
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	23,33	9,682
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
89	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2			73,49 37,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,92	37,722
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	15,50	35,650
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,120

APROBAT:



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.